Протокол NЬ 9
заседания общественной комиссии дJш организации общественного обсужления rrроекта

муниципальной программы "Формирование современной городской среды муниципirльного
образования город Мончегорск с подведомственной территорией на 20|8-2022 г.r."

15.07.2019 г. Мончегорск

Рассмотрение вопросов проводилось обtцественной комиссией в спедующем составе:

Заместитель председателя:
Терехов Р.А. - Заместитель главы администрации города

Секретарь комиссии:
Аленевская А.А. - специалист ОАиГ МКУ "УЖКХ"

члены комиссии:
Маликова.Щ.В. - и.о. заместителя главы администрации города по социальным

вопросам, образованию, культуре, физкультуре и делам молодежи
администрации города Мончегорска;

Железцов В.И. - зzlместитель директора МКУ "УЖКХ";
Кузнецова Т.В. - директор МКУ "УЖКХ";
Максимова Е.В. - начальника отдела культуры, молодежной гrолитики и

взаимодействия с общественными объединениями администрации
города Мончегорска;

Обтовцева О.Л. и.о. председателя комитета имущественньIх отношений
администрации города Мончегорска

Островецкая О. А. - деIIутат Совета депутатов города Мончегорска, директор МАУ
"МФЦ в городе Мончегорске"

Горбунова М.А. - и.о. директора муниципчrльного кiLзенного учреждения "Управление
экономического развития города Мончегорска";

Тимонина А. М. - пресс-секретарь обrцего отдела администрации города Мончегорска
Калиниченко Н. К. - представитель партии "Справедливая Россия";

Приглашенные лица:
Садчиков В. И. - глава администрации города Мончегорска

В повестке дня:

1. Подведение итогов приема предложений граждан и определение обrцественной
территории в городе Мончегорске дJuI участия во Всероссийском конкурсе л)чших проектов
создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2020 году.
Определение дальнейших действий по подготовке конкурсной заявки.

По первому вопDосу:

Железцов В.И.:
В июне 2019 года администрацией города было принято решение об участии города в

2020 году во Всероссийском конкурсе лr{ших проектов создания комфортной городской среды в

льтаты сл
во^

24,6уо
|9,7уо
З,ЗУо

2,5%

7,7уо

Таким образом, большинство голосов поступило за благоустройство территории
Ленинградской набережной (2-й этатт от ул. Котульского до пр. Кирова).

Комиссия решила:
1. Определить для подготовки заlIвки на уrастие во Всероссийском конкурсе лучших

проектов создания комфортной городской среды в мчlлых городах и исторических поселениях в
2020году территорию Ленинградской набережной.

2. Приступить к приему предложений от населения о предлагаемых мероприятиях,
которые необходимо реализовать на территории Ленинградской набережной.

3. Определить срок приема предложений по мероприятиям с |7.07,201'9 по 16.08.2019.

M;lJIbIx городах и исторических поселениях.
территории проходи л с 22,06 .20 1 9 по |2.07 ,2019 .

Заместитель председатеJu{ комиссии

Протокол вела

2

Прием предложений по
В ходе rrриема поступило

J-l'

выбору общественной
1215 предложений.

Р.А. Терехов

А. А. АленевскаlI

|%

9%

Наименование территории

ая оз. Има

Комсомольского
Монча (собирательный шо дорогам дворам детским

Северо-западный район (собирательно ул. Щаревского,

Общее количество проголосовавших